

MUNICÍPIO DE SETE QUEDAS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2016/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)

Em Reais

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		Até o Bimestre / 2016	Até o Bimestre / 2015
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	31.420.327,05	30.391.039,36	26.124.712,50
Receitas Tributárias	2.167.524,42	2.420.381,33	2.165.293,61
IPTU	351.147,36	273.554,90	235.640,50
ISS	374.353,78	476.764,17	348.048,33
ITBI	324.400,00	483.329,40	531.687,72
IRRF	1.013.009,65	1.097.269,47	957.332,19
Outras Receitas Tributárias	104.613,63	89.463,39	92.584,87
Receitas de Contribuições	3.079.244,25	3.354.516,88	3.201.139,58
Receitas Previdenciárias	2.839.306,27	3.057.619,57	2.953.668,18
Contribuição para custeio de iluminação pública	239.937,98	296.897,31	247.471,40
Outras Receitas de Contribuições	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial Líquida	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	2.789.770,68	5.171.926,36	2.892.951,30
(-) Aplicações Financeiras	-2.789.770,68	-5.171.926,36	-2.892.951,30
Transferências Correntes	25.796.880,98	23.924.716,24	20.394.322,42
FPM	11.280.000,00	8.904.877,26	8.041.408,18
ICMS	5.528.000,00	5.238.555,04	4.704.907,98
IPVA	247.847,73	487.878,71	304.538,02
Convênios	287.968,43	342.028,43	260.250,90
Outras Transferências Correntes	8.453.064,82	8.951.376,80	7.083.217,34
Demais Receitas Correntes	376.677,40	691.424,91	363.956,89
Dívida Ativa	33.269,06	37.275,03	31.976,09
Diversas Receitas Correntes	343.408,34	654.149,88	331.980,80
RECEITAS DE CAPITAL (II)	1.133.204,60	969.148,29	1.933.042,06
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens (V)	0,00	8.700,00	114.200,00
Transferências de Capital	1.133.204,60	960.448,29	1.818.842,06
Convênios	1.133.204,60	960.448,29	1.818.842,06
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	1.133.204,60	960.448,29	1.818.842,06
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	32.553.531,65	31.351.487,65	27.943.554,56

DESPEAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPEAS EMPENHADAS		DESPEAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR	
		Até o Bimestre / 2016	Até o Bimestre / 2015	Até o Bimestre / 2016	Até o Bimestre / 2015	Em 2016	Em 2015
DESPEAS CORRENTES (VIII)	32.147.341,83	27.633.423,84	25.488.247,07	27.592.144,79	25.100.235,93	41.279,05	388.011,14
Pessoal e Encargos Sociais	20.399.036,15	18.621.952,29	16.727.615,54	18.621.952,29	16.727.615,54	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida (IX)	20.000,00	12.475,68	7.840,02	12.475,68	7.840,02	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	11.728.305,68	8.998.995,87	8.752.791,51	8.957.716,82	8.364.780,37	41.279,05	388.011,14
DESPEAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)	32.127.341,83	27.620.948,16	25.480.407,05	27.579.669,11	25.092.395,91	41.279,05	388.011,14
DESPEAS DE CAPITAL (XI)	3.204.260,80	2.830.788,03	2.693.792,30	1.556.668,93	1.256.797,98	1.274.119,10	1.436.994,32
Investimentos	2.800.260,80	2.439.547,62	2.144.500,27	1.165.428,52	707.505,95	1.274.119,10	1.436.994,32
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	404.000,00	391.240,41	549.292,03	391.240,41	549.292,03	0,00	0,00
DESPEAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	2.800.260,80	2.439.547,62	2.144.500,27	1.165.428,52	707.505,95	1.274.119,10	1.436.994,32
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	1.413.330,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	36.340.933,54	30.060.495,78	27.624.907,32	28.745.097,63	25.799.901,86	1.315.398,15	1.825.005,46

RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-3.787.401,89	1.290.991,87	318.647,24	2.606.390,02	2.143.652,70	30.036.089,50	26.118.549,10
---	---------------	--------------	------------	--------------	--------------	---------------	---------------

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	1.421.631,21	-	-	-
--	---	---	---	--------------	---	---	---

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

FONTE: Sistema Informatizado - PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE QUEDAS - 30/mai/2017 - 14h e 00m

Parâmetro: CONSOLIDAÇÃO GERAL